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گزیده یک توئيت

یک عکس  

ــه بیش از1۸۰تـــن زباله  انباشت روزانـ
کوه های  بکر طبیعت رشته  منطقه  در 

باباموسی شهر بجنورد

رسانه های جهان 

دویـــــچـــــه ولـــــه:  
ــان  ــازمـ ــس سـ ــيـ رئـ
بهداشت جهانی از 
بين  عميق  شکاف 
کشورهای ثروتمند 
به  دسترسی  در  فقير  کشورهای  و 
واکسن کرونا انتقاد کرد و گفت که در 
یک کشور فقير تاکنون فقط ۲۵ دوز 

واکسن کرونا توزیع شده است.

یک  یندیپندنت: ا
حقيقت یاب  هيئت 
ــل دربــــــاره  ــق ــت ــس م
شيوع کرونا می گوید 
ــن  ــي مــــقــــامــــات چ
می توانستند تدابير سلامت عمومی 
را یک سال پيش به اجرا درآورنــد. این 
هيئت از سازمان بهداشت جهانی نيز به 
دليل اعلام دیرهنگام حالت اضطراری 

انتقاد کرده است.

سازمان جهانی بهداشت: به زودی 
 شــاهد 1۰۰هــزار فوتــی هفتگی

 در جهان خواهیم بود

سازمان جهانی بهداشت )WHO( هشدار داده 
اســت که به زودی شــاهد ۱۰۰ هزار مورد مرگ 
ناشــی از کرونــا در هفتــه خواهيم بود. ســازمان 
جهانی بهداشت با اشــاره به افزایش موارد ابتلا 
و مرگ ناشــی از همه گيری ویروس کرونا درباره 
احتمال فوت بيش از ۱۰۰ هزارنفر در جهان طی 
هر هفته بر اثر بيماری کووید-۱۹ هشــدار داد. 
به گــزارش رویترز، دکتــر »مایکل رایــان« رئيس 
بخش فوریت های سازمان جهانی بهداشت روز 
گذشته در یک نشست خبری در ژنو اظهار کرد: 
هفته گذشته دست کم ۹۳ هزار نفر در کشورهای 
مختلف جهان بر اثر ابتلا به بيماری کووید-۱۹ 
جان خود را از دست دادند. همچنين قاره آمریکا 
و اروپا مناطقی هســتند که هم اکنون بيشــترین 
شمار مرگ ناشی از ابتلا به این بيماری را به ثبت 

رسانده اند.  

وام ازدواج دو نرخی می شود

کميسيون  عضو  حاجی دليگانی،  حسينعلی 
تلفيق بودجه سال ۱۴۰۰ گفت:در بررسی های 
کميسيون تلفيق بودجه، وام ازدواج دونرخی 
تعيين شــده و نــرخ اول آن ۷۰ ميليون تومان 
اســت و به زوج هــایــی که تاریخ ازدواج آن هــا از 
یک فروردین ۹۷ به بعد باشد، تعلق می گيرد. 
همچنين براساس این مصوبه زوج هایی که در 
آقایان سن شان کمتر از ۲۵ سال و در خانم ها 
سن شان کمتر از ۲۳ سال باشد، می توانند از 
وام ۱۰۰ ميليون تومانی با بازپرداخت ۱۰ساله 
مصوبه  ایــن  رسانه ها  برخی  شوند.  بهره مند 
را  سنی  مقاطع  تعيين  در  تلفيق  کميسيون 
نوعی تبعيض دانسته اند. این خبر حاکی است، 
پيشتر دولت در لایحه بودجه رقم ۵۰ ميليون 
تومان را بـــرای وام ازدواج در نظر گرفته بود 
که کميسيون اجتماعی در بررسی اوليه، این 
رقم را به ۱۰۰ميليون تومان تغيير داد و حالا 
هم کميسيون تلفيق وام ازدواج را دونرخی کرده 
است. باید منتظر   صحن علنی ماند تا ببينيم 

سرانجام چه می شود.

مصطفی عبدالهی- انتخاب کنيد: »هوای پاک« 
یا »برق و صنعت و حمل و نقل و اشتغال«!

ــت کــه بـــرای مــردم  ــن تنها حــق انتخابی اس ای
کلان شهرها وجود دارد و آن طور که رئيس سازمان 
محيط زیست گفته، گویا حالا حالا نمی توان گزینه 
ــا پيشنهاد کرد.  ــرای انتخاب به آن ه دیگری ب
»عيسی کلانتری« روز گذشته در مراسم رونمایی 
از برنامه جامع اقدام ملی کاهش آلودگی هوای 
کلان شهرها، آمارها و حرف های تلخی داشت 
که اميد به داشتن هوای پاک در کلان شهرها را 

کم رنگ کرد:

۷۰ درصد اقتصاد تعطیل می شود       
* باید شرایط کشور را در نظر بگيریم؛ واقعيت این 
است که اگر قانون هوای پاک اجرایی شود ۷۰ 

درصد اقتصاد تعطيل می شود.
* دو ســوم از علت آلــودگــی هــوا بــه موتورهای 
گازوئيل سوز و صنایعی برمی گردد که از مازوت 

استفاده می کنند.
* نمی توانيم بگویيم چون توليد برق آلایندگی به 

همراه دارد، برق نداشته باشيم.
* اکنون سه ميليون موتورسيکلت کاربراتوری در 
تهران وجود دارد که برابر ۱۵ ميليون خودروی 
فرسوده آلایندگی دارد؛ اما نمی توانيم مانع تردد 
آن ها در سطح شهر شویم و از سوی دیگر هم امکان 

تعویض آن ها نيست.
* به گفته خود خودروسازان پس از چندین سال 
پژوهش، تازه می توانيم به خودروهای استاندارد 
امروز دنيا برسيم، بر همين اساس داشتن خودروی 
بدون آلایندگی در کشور ۱۵ تا ۲۰ سال دیگر 

زمان می برد.

نوسازی ناوگان  پول  می خواهد       
* حداقل باید ۴۰۰ هزار کاميون سنگين از رده 
خارج شود. این ها به علت فرسودگی اجازه ورود 
به تهران و برخی کلان شهرها را ندارند، به همين 

دليل به شهرستان ها سرازیر شده اند و بعد از مدتی 
در آن جا هم اثر خود را خواهند گذاشت.

 * از ۶۵۰۰ اتوبوس تهران حدود ۴۰۰۰ اتوبوس 
اسقاطی است.

* قــرار بود ۷۰ هــزار کاميون و ۶ هــزار اتوبوس 
اسقاطی جایگزین شود اما نتوانستيم چون درآمد 
ارزی نداشتيم. باید برای جایگزینی کاميون ها 
 هفت ميليارد دلار و برای جایگزینی اتوبوس ها

 یک ميليارد دلار اختصاص پيدا کند.
* به دليل تحریم ها، دولت نتوانست به وظایف خود 
عمل کند. تقریبا نوسازی همه موارد از جمله ناوگان 

حمل و نقل و صنعت باقی ماند و پيش نرفت.
* پول های ایــران در کره جنوبی، هند، ترکيه و 
سایر کشورها بلوکه شده است و نمی دهند. بخش 
عمده ای از مشکلات هوای پاک به مشکلات ارزی 

بازمی گردد.
* در صورت عدم سرمایه گذاری برای هوای پاک، 

هوای ناپاک خواهيم داشت.

آن روی سکه       
این که صحبت های رئيس سازمان محيط زیست 
ــه بحث  ــت، نــيــاز ب چــقــدر دقــيــق و منطقی اسـ
کارشناسی دارد، اما باید آن روی سکه را هم دید. 
چندروز قبل بود که دکتر »عباس شاهسونی«، عضو 
هيئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهيد بهشتی، 
اطلاعاتی نگران کننده درباره تاثيرات آلودگی 
هوا بر سلامت منتشر کرد که حاصل پژوهش های 

انجام شده در این زمينه است:

سالانه ۴1 هزار و ۷۰۰ مرگ زودرس       
*  مواجهه طولانی مدت با ذرات معلقPM۲.۵در 
کشور، سالانه باعث بروز ۴۱ هزار و ۷۰۰ مورد 

مرگ زودرس می شود.
* مجموع سال های عمر از دست رفته به علت 
 PM۲.۵با ذرات معلق مواجهه طولانی مدت 
)یکی از عوامل اصلی آلودگی هوا( در ۲۵ شهر 
منتخب کشور، به طور ميانگين برابر با ۴۸۶ هزار 
و ۲۸۹ سال و هزینه اقتصادی مرگ های منتسب 

به آلودگی هوا ۵ هزار و۷۸۰ ميليون دلار است.
* ميانگين غلظت ذرات معلقPM۲.۵در کشور 
بيش از۳/۸ برابر رهنمود سازمان جهانی بهداشت 

است.
ــرگ و بــيــمــاری(  ــ ــت )م ــلام ــای س ــه ه ــن ــزی * ه
ــقPM۲.۵در شهر تهران  ــل ــع آلایــنــده ذرات م

ساليانه ۲/۶ ميليارد دلار است.

افزایش سکته های مغزی و ...        
* مواجهه با آلودگی هوا باعث ۶ تا ۱۵ درصد 

افزایش موارد ابتلا به کووید-۱۹ می شود.
* ۲۶ درصد مرگ های ناشی از سکته مغزی، ۲۰ 
درصد از مرگ های ناشی از بيماری های نارسایی 
قلبی، ۱۹درصـــد مرگ های ناشی از سرطان 
ریه،  ۲۰ درصد مرگ های ناشی از دیابت، ۳۰ 
درصد مرگ های ناشی از عفونت های تحتانی 
دستگاه تنفسی و ۴۰  درصد مرگ های ناشی از 
بيماری های مزمن انسداد ریوی منتسب به مواجهه 

طولانی مدت با آلودگی هوای آزاد است.

* سایر پيامدهای احتمالی سلامتی شامل اثرات 
متابوليکی)دیابت(، تصلب شرایين)گرفتگی 
عــروق(، اختلال در رشد عصبی و ریه کودکان و 

حتی ارتباط با بيماری های تخریب عصبی است.

این یا آن؟       
حالا انتخاب ما باید کدام باشد؟ حرف های رئيس 
سازمان کلانتری درباره غيرممکن بودن اجرای 
قانون هوای پاک را بپذیریم و به خاطر صنعت و 
اشتغال و حمل و نقل، ریه هایمان را با آلودگی هوا 
سازگار کنيم! یا برای حفظ جانمان و پایين آوردن 
مرگ های ناشی از آلودگی هــوا، حاضر شویم 
با آلاینده ها ستيز کنيم. البته آن طــور که رئيس 
فراکسيون محيط زیست مجلس می گوید، راه 
سومی هم وجود دارد: اجرای قانون هوای پاک با 

نگاه به توان داخلی.

قانون هوای پاک قابل اجراست اگر...       
رئيس فراکسيون محيط زیست 

مــجــلــس در گــفــت وگــو با 
خــراســان می گوید: »مــا در 
داخل کشور توان فنی اصلاح 

بسياری از آلاینده ها از جمله 
صنایع را داریم و حتی در حوزه خودروسازی هم 
تا حدودی این کار انجام شدنی است«. »سميه 
رفيعی« می افزاید: »باید فضا را بــرای حضور 
شرکت های دانش بنيان و فکرهای خــلاق و 
جــوان باز کنيم تا ایده های کارشناسی آن ها 
به کار گرفته شود، با این کار خيلی از مسائل 
حل و فصل خواهد شد و قانون هوای پاک هم 
ــاره نظارت های  اجرایی می شود. رفيعی درب
ــاک و  مجلس بــر رونــد اجـــرای قــانــون هــوای پ
برخورد با دستگاه های اجرایی کم کار در این 
حوزه هم می گوید: »نظارت های مجلس دقيق، 
کارشناسی و شفاف خواهد بود و نتایج آن را هم 

به مردم اعلام خواهيم کرد«.

نان یا هوا ؟!
 رئیس سازمان محیط زیست می گوید اگر بخواهیم قانون هوای پاک را اجرا کنیم
 ۷۰ درصد اقتصاد تعطیل می شود؛ این یعنی به خطر افتادن معیشت مردم 


